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Vykdant Vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – VRK) 2017 m. birželio 13 d. sprendimu 

Nr. Sp-122 patvirtintą pavedimą „Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės 

skyriui atlikti patikrinimą savarankiškų politinės kampanijos dalyvių, kurie Vyriausiajai rinkimų 

komisijai pateiktoje Politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nurodė negavę arba gavę 

pajamų iš politinės kampanijos finansavimo šaltinių ne daugiau kaip 15 eurų ir nepatyrę (skolos 

įsipareigojimų) arba patyrę politinės kampanijos išlaidų ne daugiau kaip 15 eurų, pagal 

Vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. Sp-358 patvirtintą 

Vyriausiosios rinkimų komisijos atliekamo politinės kampanijos dalyvių patikrinimo užduotį“, 

buvo patikrintas vienas 2017 m. balandžio 23 d. naujų savivaldybių tarybų narių – merų rinkimų 

Jonavos ir Šakių rajonų savivaldybėse politinės kampanijos dalyvis – partija Tvarka ir 

teisingumas. 

Patikrinimas atliktas pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 18 d. 

sprendimu Nr. Sp-358 patvirtintas Vyriausiosios rinkimų komisijos atliekamo politinės 

kampanijos dalyvių patikrinimo užduotyje numatytas procedūras:  

3.1.1. ar pateiktos tinkamos politinės kampanijos finansavimo ataskaitos ir jų priedai (ar 

ataskaitos pateiktos Įstatymo nustatytais terminais, pagal nustatytą formą, iki galo užpildytos, 

pasirašytos, pateikti visi priedai ir kita)? 

 Ataskaita pateikta Įstatymo nustatytais terminais, tai yra, iki 2017 m. birželio 5 d., pagal 

Įstatymo 17 straipsnio 4 dalies 5 punkto reikalavimus. 

  Ataskaita pateikta pagal Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pateikimo tvarkos 

aprašo V-VI dalių reikalavimus kartu su išlaidas ir pajamas pagrindžiančiais dokumentais. 

Ataskaita atitinka nustatytą formą. 3.1.2. ar pateiktas banko sąskaitos išrašas nuo politinės 

kampanijos dalyvio registravimo iki ataskaitos pateikimo? 

Taip. Banko sąskaitos išrašas pateiktas nuo politinės kampanijos dalyvio registravimo iki 

ataskaitos pateikimo dienos. 

3.1.3. ar viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai arba politinės reklamos stebėtojai yra 

pateikę duomenų apie politinės kampanijos dalyvio interesais paskleistą politinę reklamą? 
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Viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai arba politinės reklamos stebėtojai nėra pateikę 

duomenų apie tikrinamą politinės kampanijos dalyvį.  

3.2.1. ar pajamos gautos iš teisėtų finansavimo šaltinių? 

Pajamų negauta.  

3.2.2. ar patirtos išlaidos pripažintinos politinės kampanijos išlaidomis? 

Išlaidų nepatirta. 

3.2.3. ar teisingai politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje ir jos prieduose nurodytos 

pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai? 

Ataskaitoje ir jos prieduose pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai nurodyti teisingai. 

Išvada.  

Patikrinus partijos Tvarka ir teisingumas VRK pateiktą Politinės kampanijos finansavimo 

ataskaitą su išlaidas ir pajamas pagrindžiančiais dokumentais, pažeidimų nenustatyta.  

 

 

 

Vyriausioji specialistė     Janina Latvienė 

 

 


